[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от ________ 2021 года  №_______
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ КОМИТЕТА ПО ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 16.02.2011 № 13 «О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ КОМИТЕТА ПО ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ КОМИТЕТА ПО ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
На основании Положения о комитете по природным ресурсам Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 31 июля 2014 года № 341, в целях приведения приказа Комитета по природным ресурсам Ленинградской области от 16.02.2011 № 13 «О Порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов комитета по природным ресурсам Ленинградской области и проектов нормативных правовых актов комитета по природным ресурсам Ленинградской области» в соответствие с Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», приказываю:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов комитета по природным ресурсам Ленинградской области и проектов нормативных правовых актов комитета по природным ресурсам Ленинградской области, утвержденный приказом комитета по природным ресурсам Ленинградской области от 16.02.2011 № 13 , следующие изменения:

- раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Независимая антикоррупционная экспертиза приказов комитета по природным ресурсам Ленинградской области и проектов приказов комитета по природным ресурсам Ленинградской области

4.1. В целях обеспечения проведения независимой антикоррупционной экспертизы проекта приказа комитет по природным ресурсам Ленинградской области организует его размещение на официальном интернет-портале Администрации Ленинградской области в сети Интернет в течение рабочего дня, соответствующего дню направления проекта приказа комитета по природным ресурсам Ленинградской области на согласование, с указанием адреса электронной почты для направления заключений, а также даты начала и даты окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы. Срок, на который проект приказа комитета по природным ресурсам Ленинградской области размещается в сети Интернет для проведения независимой антикоррупционной экспертизы, не может составлять менее семи дней.

4.2. Прием и рассмотрение заключений, составленных независимыми экспертами, проводившими независимую антикоррупционную экспертизу проекта приказа комитета по природным ресурсам Ленинградской области или приказа комитета по природным ресурсам Ленинградской области, осуществляет должностное лицо комитета по природным ресурсам Ленинградской области, являющееся разработчиком проекта приказа комитета по природным ресурсам Ленинградской области или издавшее приказ комитета по природным ресурсам Ленинградской области, а при его отсутствии - иное должностное лицо комитета по природным ресурсам Ленинградской области, назначенное председателем комитета по природным ресурсам Ленинградской области.
4.3. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению комитетом по природным ресурсам Ленинградской области в тридцатидневный срок со дня его получения.
4.4. По результатам рассмотрения составленного независимым экспертом заключения независимому эксперту направляется мотивированный ответ, за исключением случаев, когда в заключении отсутствуют предложения о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов.»;
- дополнить разделом 5 следующего  содержания:

«5. Учет результатов антикоррупционной экспертизы приказов

комитета по природным ресурсам Ленинградской области и проектов приказов комитета по природным ресурсам Ленинградской области

5.1. С целью организации учета результатов антикоррупционной экспертизы приказов комитета по природным ресурсам Ленинградской области и проектов приказов комитета по природным ресурсам Ленинградской области в комитет правового обеспечения Ленинградской области направляются следующие отчеты:
промежуточный (полугодовой) отчет - до 5 июля текущего года;

итоговый отчет - до 15 января года, следующего за отчетным.

Отчеты формируются согласно приложению к настоящему Положению.».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета                                                                    П.А. Немчинов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела правового

обеспечения и делопроизводства

административного департамента

Комитета                                                           _________________   Е.Ю. Машкина

Заместитель председателя Комитета
      _________________  О.И. Батищев

исп. Мосина О.А. (539-40-84,4610)